Государственное профессиональное образовательное
учреждение Ярославской области
Ярославский колледж управления и профессиональных технологий

ПРИКАЗ
    «___»           2024г.					    			№__________

г. Ярославль

Об организации и проведении
[bookmark: _Hlk101880776]конкурса «Лучший доброволец «Абилимпикс»
Ярославской области»

[bookmark: _Hlk101880776][bookmark: _Hlk101880776]
	В целях популяризации движения «Абилимпикс»,  развитие и формирование культуры инклюзивного добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Организовать и провести для обучающихся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций с 16 апреля 2024г. по 26 апреля  2024г.  конкурс «Лучший доброволец «Абилимпикс» Ярославской области»

          2. Назначить ответственных:
- Чупракову Д.О. – за организацию сбора работ, за разработку критериев оценки работ и организацию оценивания, за рассылку информационных писем в профессиональные образовательные, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования; за информирование о проведении конкурса  обучающихся с ОВЗ и инвалидностью колледжа (обучающихся с элементами дистанционного обучения);
	- Смирнова А.О. - за печать  дипломов и благодарственных писем;
    - Карасёва А.Е., Андриянову Е.В.- за размещение информации о конкурсе на сайте колледжа;
          - Бидненко О.В. - за финансовое обеспечение конкурса;

 3. Контроль по организации данного мероприятия возложить  на руководителя Центра развития движения «Абилимпикс» Репину П.А..

Директор                                                                                                          М.В. Цветаева

С приказом ознакомлены:
«_____»______________2024г______________ Репина П.А.
«_____»______________2024г.______________ Чупракова Д.О.
«_____»______________2024г.______________ Карасёв  А.Е
«_____»______________2024г.______________ Бидненко О.В
«_____»______________2024г.______________ Андриянова Е.В.
«_____» _____________ 2024 г. _____________Смирнов А.О.